
                        
                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αλεξ/πολη     31 -1-2019 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ   
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                   Αριθ. Πρωτ.: 3480 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                      
ΤΜΗΜΑ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ Ν. ΕΒΡΟΥ  
 
Tαχ. ∆/νση : Μ. Μπότσαρη 6                                                                                                                         
Ταχ. Κώδικας : 68100                                                                                                                                                                                       
Πληροφορίες :M.Τσότρα                                                                                                                
Τηλ.: 25510-88566                                                                                             
Fax : 25510-36183 
E-mail: mtsotra @damt.gov.gr        
 
                                                                                 
ΘΕΜΑ: « Έγκριση Ολολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆)    οικονοµικού έτους  
              2019 του ∆ήµου  ∆ιδ/χου» 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
    O ΣYNTONIΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

     ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ 
 

 
              Έχοντας υπόψη : 

 
1. Τις διατάξεις του των άρθρων  214, 225, 238 και 280  Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

2. Τις  διατάξεις  των άρθρων  108, 109, 116, 117, 118 και 131 του N. 4555/18 
(ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α') «Πρόγραµµα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ. Λοιπές διατάξεις 
αρµοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Π.∆. 142/2010 «Οργανισµός της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας –Θράκης».  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 του 28Α του Ν.4325/15 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015). 
5. Την αριθ.14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.∆.∆/26-5-2017 Α∆Α: ΩΩ09465ΧΘ7-

ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για το διορισµό του Συντονιστή  της 
Α.∆.Μ.Θ. 

6. Τις  αριθ. 74895/60/30-12-2010 και 5370/15/02-02-11  εγκυκλίους  του  Υπ. 
Εσωτ/κών, Αποκέντρωσης  &  Ηλεκτρονικής  ∆ιακυβέρνησης. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013» 
Φορολογία εισοδήµατος, επείγοντα µέτρα εφαρµογής του ν. 4046/2012, του ν. 
4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις». 

8. Την ΚΥΑ οικ.7261/22-02-2013 των Υπ. Εσωτερικών και Οικονοµικών 
«Καθορισµός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση του 
«Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης». 

ΑΔΑ: ΨΑΟΞΟΡ1Υ-ΡΞΡ



9. Την αριθµ. ΚΥΑ 41273/15-10-2013 των Υπ. Εσωτερικών και Οικονοµικών 
«Τροποποίηση της αριθµ. ΚΥΑ οικ.7261/22-02-2013 των Υπ. Εσωτερικών και 
Οικονοµικών «Καθορισµός διαδικασιών και κριτηρίων για την παρακολούθηση 
του «Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης». 

10. Το αριθµ. 49864/06-12-2013 έγγραφο του Υπ. Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών 
σχετικά µε θέµατα του Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (ΟΠ∆) καθώς και 
διαδικασία ανάρτησης των προϋπολογισµών έτους 2014». 

11. Την αριθµ. 48633/55/10-12-2014  εγκύκλιο  του  Υπουργείου Εσωτερικών 
«Παροχή  οδηγιών σχετικά µε θέµατα του Ολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης 
(ΟΠ∆) έτους 2015. 

12. Την  αρ. 34574/05-07-2018 ( ΦΕΚ 2942 και 3635 B΄) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών και Οικονοµικών «Καθορισµός διαδικασίας στοχοθεσίας, 
υπολογισµού οικονοµικών αποτελεσµάτων και παρακολούθησης των 
προϋπολογισµών των ΟΤΑ και των νοµικών τους προσώπων που αποτελούν 
φορείς της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονοµικής Αυτοτέλειας 
των ΟΤΑ θέµατα λειτουργίας του Παρατηρητηρίου Οικονοµικής Αυτοτέλειας των 
ΟΤΑ» 

13. Την αριθµ. 44485/06-08-2018 έγγραφο  του  Υπουργείου Εσωτερικών «  
Οδηγίες για την υποχρεωτική αναµόρφωση των  Ολοκληρωµένων Πλαισίων 
∆ράσης (ΟΠ∆) και διευκρινίσεις επί του νέου συστήµατος στοχοθεσίς και 
ελέγχου επίτευξης των οικονοµικών στόχων µέσω των ΟΠ∆». 

14. Την αριθ.2/2019 απόφαση του ∆.Σ ∆ιδ/χου, σχετικά µε την έγκριση 
Ολολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆)    ∆ήµου  ∆ιδ/χου  οικ. έτους 2019. 

15. Την αριθµ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971 τ΄β/07-06-2017) απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης περί “Ανάθεση 
άσκησης αρµοδιοτήτων σε οργανικές µονάδες της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταµένους των οργανικών 
µονάδων της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»  

                                                                                                                                                                                                                                       
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Η αριθµ. 2 /2019 απόφαση του ∆.Σ ∆ιδ/χου, σχετικά µε την έγκριση 
Ολολοκληρωµένου Πλαισίου ∆ράσης (Ο.Π.∆)    ∆ήµου ∆ιδ/χου οικ. έτους 2019,  
αφού ελέγχθηκε ως προς την νοµιµότητα  της, βρέθηκε νόµιµη.  

 

                                                                           Με Ε.Σ.  Α.∆.Μ.Θ 
                                                                                  Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΚΟΙΝ/ΣΗ 
1.∆ήµο  ∆ιδ/χου 

 
 
                                                                         Χ. ΓΚΟΥΝΤΕΝΙ∆ΟΥ 
 
 

                                                                             

ΑΔΑ: ΨΑΟΞΟΡ1Υ-ΡΞΡ


		2019-01-31T14:26:58+0200
	Athens




